1 signa) Er ziele auf den ihm gemachten Vorwurf, dessen ich oben gedacht, als ob er an Luthers Buch *de seruo arbitrio* Antheil gehabt habe, weswegen ihn auch Erasmus in seiner *Hyperaspiste* Logodaedalum genennt hat.

exemerunt eam mihi sollicitudinem hae litterae tam amantem tamque honorifice scriptae. Neque enim obscure perpetuam erga me benevolentiam ex eis cognoui. Itaque *Dilfo* magnam gratiam habeo, qui et testimonium tuae voluntatis et amoris mihi attulit, et optatissimam occasionem ad te scribendi praebuit.

Longum esset recensere causas omnes silentii mei, qui haecenus usus sum. Verum illud te oro, quamuis ut causam potius suspiceris fuisse, quam mutationem voluntatis erga te meae. Ego enim quantum tibi priuatim praeter alios debeam, memini, et libenter praedicare soleo. Et cum fieri nequeat, quin illi ipsi etiam nobis carissimi sint, quorum ingenia studiaque miramur, rapiunt me, vel si repugnarem, in amorem tui excellentes ingenii tui dotes.

Quod cum ita sit, non existimes futurum, ut cuiusquam immodico studio adducar, ut tecum inimiticus exerceam.

Haec de meo officio putavi esse ad te scribenda, quae si tibi probabuntur, facile liberabis me suspicionibus illis, quae sparsae sunt in priore hyperaspiste. In posteriore enim animaduerti me clementius tractatum esse.

Quanquam enim non soleo dissimulare, quid de controversia illa sentiam, tamen nunquam ita
amaui

amaui *Lutherum*, vt veluti instruxerim eius in disputando vehementiam. Tantum abest, vt nunc adiuuare velim, et vt ita dicam, oleum igni addere. Atque huius mei iudicii ipse mihi *Lutherus* optimus testis est. Vtinam vero non esset tam atrox certamen inter vos susceptum. Neque satis enim habuit fortasse tuae dignitatis rationem *Lutherus*? Et tu vicissim illum mirifice deformasti, quem quidem virum ego meliorem esse iudico, quam qualis videtur facienti de eo iudicium ex illis violentis scriptionibus ipsius.

Plus profutura erant Ecclesiae vtriusque vestrum studia, si ad sananda haec dissidia conferrentur. Et faciat Christus, vt consilescat haec inter vos contentio, ἵς ἔδει ἀγανοφειας εἶναι, ἔ διχουσιων, ἀλλὰ των καλλιστων ἐπιτηδευματων.

Video te *Neseno* etiam succensere. De quo velim mihi credas, fuisse eum ad extremum vsque spiritum tui studiosissimum. Nunquam enim non honorificentissime de te loqui solebat. Neque dubitem vel iuratus affirmare, semper illum singularem in te colendo pietatem praestitisse. Non est autem vel prudentiae vel humanitatis tuae de amico mortuo diuersam opinionem temere concipere. Et extinctus est tali mortis genere, vt etiam si quid in aliqua vitae parte peccasset, obliuisci conueniret, ne quid miseris manibus oneris acceleret.